36 2ª feira | 19/Ago/2024 - Edição nº 11716

COHPR

Termo de Rescisão ao Contrato nº 6903/CONT/2019 - MDF 20/2018
PROTOCOLO: 22.309.547-0. PARTES: COHAPAR e C. N. MENEZES
Engenharia Eireli. OBJETO: O presente termo tem por objeto a RESCISÃO,
por mútuo consenso, do Contrato nº 6903/CONT/2019, em razão do pedido
formulado pela CONTRATADA e aceito pela CONTRATANTE.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 049/2024, de 15/07/2024. ASSINATURA:
14/08/2024.

94111/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 50/2024 - MDA
Processo nº: 22.261.693-0 - Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
material de limpeza e produção de higienização - PAPEL TOALHA.

Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão) Forma: Eletrônico
Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 04/09/2024

Início da disputa 09:30 – 04/09/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

94390/2024

Extrato do Contrato nº 7092/CONT/2024
LP 45/2022 – 4ª Publicação – RPE

PROCESSO: 22.309.636-0. PARTES: COHAPAR e ATHENAS
AUTOMAÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA - Desktop Padrão – visando atendimento as
necessidades da Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e neste
instrumento. VALOR: R$ 833.480,00. RECURSOS: Informação nº
629/2024 e Declaração de Adequação da Despesa e de Regularidade
do Pedido – DAD nº 603/2024, ambas de 22/07/2024.
AUTORIZAÇÃO: Ata RDE nº 057/2023, de 21/08/2023. VIGÊNCIA:
60 meses, contados da assinatura. FUNDAMENTO: Lei 13.303/2016
e RILC. ASSINATURA: 12/08/2024.

94431/2024

Extrato do Contrato nº 7093/CONT/2024
LP 45/2022 – 4ª Publicação – RPE

PROCESSO: 22.309.674-3. PARTES: COHAPAR e REPREMIG –
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA.
OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA -
Monitor de LCD de 23” – visando atendimento as necessidades da
Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e neste
instrumento. VALOR: R$ 179.080,00. RECURSOS: Informação nº
630/2024 e Declaração de Adequação da Despesa e de Regularidade
do Pedido – DAD nº 604/2024, ambas de 22/07/2024.
AUTORIZAÇÃO: Ata RDE nº 057/2023, de 21/08/2023. VIGÊNCIA:
60 meses, contados da assinatura. FUNDAMENTO: Lei 13.303/2016
e RILC. ASSINATURA: 12/08/2024.

94472/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 15/2024 - MDA
Processo nº: 21.994.483-7 - Tipo: Menor Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - CAFÉ EM PÓ
RESULTADO: FRACASSADO.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Departamento de Licitação

94516/2024

cento) sobre a contratação de empresa prestadora de serviços para a
assessoria e implementação do Sistema de Gestão Integrada de
Compliance e Antissuborno.
CONTRATADA: GEP SOLUÇÕES EM COMPLIANCE LTDA
VALOR: R$ 4.423,06 (quatro mil quatrocentos e vinte e três reais e seis
centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
94617/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 037/2024

PROTOCOLO: 22.257.430-7
OBJETO: reorma da cobertura do pavilhão A-do mercado produtor
da unidade de oz do iguaçú
Reparo no asfalto da unidade da Ceasa-Foz Iguaçú
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea I da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: INMETAÇO ESQUADRIAS METALICAS LTDA CNPJ—
27.554.843/0001-96
AUTORIZAÇÃO: 16/08/2024 – Valor: R$ 139.790,35 ( CENTO E
TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E
CINCO CENTAVOS.)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
94615/2024

COMPGS

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação 24000133 para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua
Uruguai para atendimento ao Donadel Eventos no município de Curitiba,
estado do Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação 24000132 para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua
Guabirotuba e Iapó para atendimento ao Ed Linked Paiol no município
de Curitiba, estado do Paraná.

94514/2024

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A Copel Distribuição S.A, torna público que irá solicitar ao Instituto Água e
Terra IAT, autorização florestal para o corte de arvores, para fins de
implantação de rede de distribuição de energia, no município de São Pedro do
Paraná.

94238/2024

FERROESTE

ESTRADADE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
EXTRATO DE 3º TERMO PRORR.CONTRATO Nº41/2021 – LE 17/2021
Objeto: 3ª Prorrogação de prazo da vigência do contrato nº41/2021, LE17/2021,
aquisição de 312 toneladas de areia seca de quartzo peneirada classicação 0,6 a
1,76mm, com entregas parceladas em 13 (treze) vezes, em sacos de 30 kg.
Contrato nº41/2021 – Contratada: TONIAL EXTRAÇÃO COM. DE AREIA
E TRANSPORTE DE CARGA LTDA – CNPJ 81.641.813/0001-62 – Vigência
16/09/2024 a 16/09/2025 –Valor da tonelada: R$743,57Valor Total: R$231.993,84
– Data assinatura: 15/08/2024.
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 14/2024 REF. DL 20/2024

Objeto: Serviço de recuperação do turbo alimentador MX620 prexo 6147.
Contrato Nº14/2024 – Contratada: PESADA COMERCIO, SERVICOS
MECANICOS E MANUTENCAO LTDA - EPP – CNPJ nº82.389.644/0001-88
– Vigência 09/08/2024 a 09/08/2025 Valor Total: R$2.300,00 – Data assinatura:
09/08/2024. Curitiba, 16/08/2024.

94342/2024

SNEPR

1º TERMOADITIVO. CONTRATO: 57768. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
LE 4/24. EMPRESA: HIDROPELHIDROGEOLOGIAE PERFURACOESLTDA
- OBJETO: GENERALCARNEIRO - PERFURACAODE POCO. REFERENTE
A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 30 dias. ASSINADO EM: 05/08/2024.

94181/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICANº 323/2024
Objeto: Execução de obra para readequação de acessibilidade predial de bens
imóveis, nos municípios pertencentes à área de abrangência da Gerência Regional
de Guarapuava – GRGA, com fornecimento de materiais, conforme detalhado
nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas:
12/09/2024 às 10h. Data da Abertura de Preços: 12/09/2024 às 11h, por meio
de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações